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• Ska vi ha fler jobb – eller ökade
klyftor? De borgerliga regerings-
partierna vill fortsätta låna till
skattesänkningar, trots att den
politiken har misslyckats med att
skapa jobb. Vi har konkreta förslag
för 100 000 nya jobb, praktik- och
utbildningsplatser.

• Ska vi ha ett aktivitetsförbud på
Arbetsförmedlingen för arbetslösa
ungdomar? Den borgerliga rege-
ringen vill fortsätta tvinga unga att
vänta i minst 3 månader innan de
får tillgång till utbildning och prak-
tik. Vi är eniga om att aktivitets-
förbudet ska bort.

• Ska vi fortsätta att kraftigt sänka
skatterna – mest för den rikaste
tiondelen av befolkningen – sam-
tidigt som lärare, förskollärare och
sjuksköterskor sägs upp och kvali-
teten i välfärden urholkas? 

De borgerliga regeringspartierna
vill pressa ned lönerna och låta väl-
jarna betala sina skattesänkningar
med lönesänkningar. 
Vi vill prioritera investeringar för
bättre vård och skola.

• Ska vi införa en ny obligatorisk
avgift för a-kassan? Det vill den
borgerliga regeringen som på så
sätt inför en ny skatt för många
småföretagare och löntagare. 
Vi är överens om att sänka a-kasse-
avgiften så att ingen ska betala mer
än cirka 80 kronor i månaden.

• Ska vi luckra upp arbetsrätten och
fortsätta montera ned den svenska
modellen? De borgerliga regerings-
partierna vill urholka anställnings-
skyddet ytterligare, trots att man
redan kan stapla korta otrygga
anställningar i upp till åtta år. 
Vi är eniga om att det behövs fler
trygga jobb och att alla som arbe-
tar i Sverige ska ha lika villkor och
rättigheter. Lavallagen ska rivas upp.

• Ska sjukvården i Sverige tillåta
patienter med privata försäkringar
eller tjock plånbok att gå före alla
andra på våra gemensamt betalda
sjukhus? 
Vi är överens om att alla ska få vård
efter behov och att gräddfilerna tas
bort.

Du avgör den 19 september.

Valet den 19 september 
är ett avgörande vägval för Sverige
Då står socialdemokraternas och våra samarbetspartiers politik för 
jobb och rättvisa mot moderaternas politik för fortsatt ökade klyftor.

Jag vill lyfta fram
några avgörande 
skillnader mellan en
S-ledd regering och
en borgerlig regering:

För oss socialdemokrater är det självklart att
alla som arbetar i Sverige ska ha lika villkor
och rättigheter i arbetslivet. 

Därför ska den svenska modellen för kol-
lektivavtal gälla lika för såväl svenska som
utländska företag som verkar i Sverige.  

Regeringen har öppnat för lönedumping
och illojal konkurrens med sina lagänd-
ringar.  Sverige behöver ordning och reda
på arbetsmarknaden. 

Om vi vinner valet kommer vi, tillsam-
mans med våra samarbetspartier, att riva

upp lagen och påbörja ett arbete för att
garantera att den svenska modellen gäller
alla företag som bedriver verksamhet i
Sverige. 

Ökade möjligheter att arbeta i olika länder
är positivt. Men fri rörlighet får inte inne-
bära försämrade villkor för löntagarna. 

Därför ser vi det som en central uppgift
att värna de fackliga rättigheterna och den
svenska kollektivavtalsmodellen.

Sven-Erik Österberg  (S),
arbetsmarknadspolitisk talesperson 


